印 鑑 登 録 申 請 書

魚津市長 あて

次のとおり、印鑑の登録を申請します。

登録する印鑑

登

録

申

請

者

住  所 魚津市

フリガナ  電話番号

氏  名

生年月日
大正・昭和・平成／西暦

※あなたが代理人の場合は、下欄にも記入してください。（裏面の代理人選任届が必要です。）

代

理

人

住 所
電話番号

氏 名  生年
月日

大正・昭和・平成／西暦

年  月  日

保 証 書

 上記の印鑑登録申請者は、本人に相違ないことを保証します。 登録印鑑

保

証

人

住 所 魚津市

 氏 名  生年

月日

大正・昭和・平成／西暦

     年  月  日 登録番号

  ※登録申者が成年被後見人の場合は、法定代理人の同行が必要です。

法
定
代
理
人

住所
電話番号

氏名  生年
月日

大正・昭和・平成／西暦

年  月  日

※ここから下は、書かないでください。

事 務 処 理 欄

本
人
確
認
欄

□免 許 証 発 行 機 関  照会年月日 令和   年  月  日

□許 可 証 名 称  回 答 期 限 令和   年  月  日

□身分証明書 発行年月日 年  月  日 登録年月日 令和   年  月  日

□保 証 書 発 行 番 号  登 録 番 号

 □成年被後見人 法定代理人 □証明書類 ・本人確認(免・パ・個カ・保・年・その他(     ))

受 付 照 合 入 力 交 付 原票整理 印鑑登録証受領印

令和  年  月  日

※
注
意
事
項

・
裏
面
を
必
ず
お
読
み
く
だ
さ
い
。

・
消
す
こ
と
の
で
き
る
イ
ン
ク
を
使
っ
た
ボ
ー
ル
ペ
ン
は
使
用
し
な
い
で
く
だ
さ
い
。

年  月  日

〔登録申請の注意事項〕

１. 15歳未満の者及び意思能力を有しない者は、印鑑の登録はできません。

２. 成年被後見人が申請する場合は、当該成年被後見人が来庁され、かつ、法定代理人が

同行している場合に限って申請が可能となります。

３. この申請書は本人自ら登録する印鑑を持参して申請して下さい。代理人により

申請されるときは、下記の代理人選任届が必要です。

４. 本人自ら申請する場合で次のいずれかに該当する書面を提示されたときには、

即日登録できます。

(１) 官公署の発行した免許証、許可証又は身分証明書で写真を貼付したもの

(２) 本市で印鑑登録している人が保証人となる保証書

５. 本人自ら申請されても、上記「４」の書面の提示がなく本人申請等の確認ができ

ない場合及び代理人による申請の場合は、本人意思確認のため照会書を発送し、

 その回答書を持参されたときに登録となります。

６.  登録できない印鑑がありますのでご注意ください。

    ※詳しくは、係員にお尋ねください。

 ※ この代理人選任届は、登録する本人が記入押印してください。

代 理 人 選 任 届

代

理

人

住 所

 氏 名

生 年
月 日

大正・昭和・平成／西暦
    年   月   日

  私は、上記の者を代理人に選任し、次のことを委任したので届け出ます。

（該当する番号を○で囲む）

１. 印鑑登録の申請に関すること。

２. 印鑑登録の切替申請に関すること。

３. 印鑑登録の切替申請と印鑑登録証の受領に関すること。

令和   年  月  日

 魚津市長 あて

氏 名                 ㊞